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§ 3   

Svar på medborgarförslag- förbättra den sociala 
gemenskapen 

Beslut 

Medborgarförslaget anses besvarat. 
 
Ärendet 

Ett medborgarförslag inkom i juni 2014 till Östermalms 

stadsdelsnämnd med förslag om att nämnden ska förbättra den 

sociala gemenskapen genom att tillsätta en kommitté med 

frivilligorganisationer och kyrkan för att utreda vilket stöd 

nämnden bör utveckla för att minska ensamhet och depression.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 augusti 2014. 

Dnr 2014-2-1.2.3. 

 
Förslag till beslut 
Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden antar 

förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiet de grönas förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

Nämnden beslutar 

 

att bifalla medborgarförslaget 

 

att därutöver anföra följande: 

 

Ett samarbete enligt medborgarförslaget är befogat. En 

kommitté med frivilligorganisationer och kyrkan bör få i 

uppdrag att se över hur nämnden kan vidareutveckla sina 

verksamheter för att minska ensamhet och depression. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamot Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamot Jaime 

Barrios m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
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Depression är den vanligaste orsaken till psykisk ohälsa bland 

äldre personer så förslagsställaren tar upp en viktig fråga när det 

gäller vikten av att stimulera till samvaro och aktiviteter för 

äldre. Enligt Socialstyrelsens rapport (september 2013) - ”Att 

uppmärksamma äldre med psykisk ohälsa” beräknas 15–25 % 

vid 75 års ålder procent lida av psykisk ohälsa, men alla dessa 

har inte en psykiatrisk diagnos. I dag återfinns enligt rapporten 

äldre personer med psykiatrisk problematik framför allt inom 

primärvården och äldreomsorgen, utan tillgång till 

specialistpsykiatrins kompetens. 

 

Flertalet äldre med psykisk ohälsa behöver insatser från både 

socialtjänsten och hälso- och sjukvården. Det är därför viktigt 

att nämnden som ansvarig för socialtjänsten och de som arbetar 

i dem utgår från ett helhetsperspektiv vid bedömningen av den 

äldres situation och behov, och att man samverkar över 

verksamhetsgränserna. Det är således viktigt att förebygga att 

äldre hamnar i depression och psykisk ohälsa och att det finns 

träffpunkter där äldre över 65 kan träffas utan biståndsbeslut. 

  

 

 

 

 

 

 

 


